ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08/1329-15

17 февраля 2016 года

г. Севастополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю (далее – Крымское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Токарев В.С. – заместитель руководителя Крымского УФАС России.

Члены комиссии:

Саакян А.И. – начальник отдела контроля за соблюдением антимонопольного законодательства, рекламы и контроля закупок города Севастополя (далее – Отдел) Крымского УФАС России;

Брисов С.Г. – главный специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России;

Кириллов Г.В. – специалист – эксперт Отдела Крымского УФАС России,

рассмотрев дело № 08/1329-15, возбужденное по признакам нарушения Правительством Севастополя части 1 статьи 15 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения Крымским УФАС России дела №08/1329-15 из Арбитражного суда города Севастополя поступило Определение о рассмотрении дела №А84-2568/2015 по заявлению Индивидуального предпринимателя Васильевой Н.П. к Правительству Севастополя о признании незаконным и отмене Постановления Правительства Севастополя от 09.11.2015 № 1030-ПП, о привлечении Крымского УФАС России третьим лицом, не заявляющим самостоятельных требований на стороне заявителя.

Согласно пункта 1 части 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае и на срок рассмотрения антимонопольным органом, судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 1 статьи 41, пунктом 1 части 3, частью $\underline{5}$ статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

1. Рассмотрение дела №08/1329-15 приостановить до вынесения (принятия) Арбитражным судом города Севастополя решения (определения) по делу № А84-2568/2015 по заявлению Индивидуального предпринимателя Васильевой Н.П. к Правительству Севастополя о признании незаконным и отмене Постановления Правительства Севастополя от 09.11.2015 № 1030-ПП.